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Nowoczesne ośrodki naukowe na świecie i w Polsce
budują repozytoria. W ostatnich dniach dołączył do nich Uniwersytet Jagielloński, który od
1 stycznia 2015 roku oficjalnie posiada repozytorium. Głównym zadaniem Repozytorium
Uniwersytetu Jagiellońskiego jest  gromadzenie, upowszechnianie i promocja dorobku
naukowego naszej uczelni. 

– Autorzy umieszczający w nim swoje publikacje uzyskują poprawę widoczność w sieci, a co za tym
idzie większe oddziaływanie i wzrost wskaźnika cytowań. To z kolei korzystnie wpływa na ocenę
parametryczną jednostek, ich wyników w rankingach uczelnianych i prestiż. Bardzo istotną funkcją
RUJ będzie też promowanie prowadzonych na Uniwersytecie badań naukowych – mówi Leszek
Szafrański, kierownik Oddziału Zbiorów Cyfrowych w Bibliotece Jagiellońskiej.

Biblioteka przystąpiła do budowy platformy Repozytorium UJ, a w pierwszym etapie – Bibliografii
Publikacji Pracowników UJ, odrębnego zbioru w ramach RUJ, dwa lata temu.  Będą  w nim
gromadzone i udostępniane materiały naukowe opublikowane w komercyjnych wydawnictwach
(preprinty, postprinty) oraz materiały naukowe wytworzone przez pracowników naukowych uczelni
i opublikowane tylko w repozytorium (rozprawy doktorskie, materiały z konferencji naukowych, dane
badawcze do wielokrotnego wykorzystywania i weryfikacji: wyniki badań, pomiarów, statystyki,
raporty, sprawozdania itp.). Oprócz materiałów naukowych gromadzone i rozpowszechniane będą
niepublikowane materiały dydaktyczne wytworzone przez pracowników naukowych uczelni na
potrzeby wykładów, ćwiczeń, egzaminów oraz zasoby dokumentujące działalność uczelni.

Źródło: www.uj.edu.pl
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Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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